APROVISIONAMENTO

Este importante setor da administração do Hospital estêve no pê-
rjodo relatado, sob a orientação do Cap IE Paulo Roberto Queiroz Bonfim.
A grandeza do Hospital, refletida no seu número de efetivo civil e mi-
jjfar, além de cérea de 1.300 (um mil e trezentos) baixados diários,
erjdencia a complexidade dêste setor:

pessoal Auxiliar:

2,0 Sargento Djalma Silva;

2.0 Sargento Antônio Pereira de Souza;

3.0 Sargento Carlos Alves da Silva;

Cabo Adalton joaquim Amaral;

Fune. Wilson Pinheiro.

Cozinhas — O Hospital possui três cozinhas que estão assim discri-

[...]

Serviços diverm

ASSISTENCIA ALIMENTAR: Durante o ano de 1970 (abril —
novembro) a Gestão de Assistência Alimentar realizou as seguintes
àtividades:

l — Foram adquiridos 181 cartões de almOço por 181 funcioná-
rios, totalizando a importância de Cr$ 1.810,00 (Hum mil oitocentos
e dez cruzeiros) e fornecidos aproximadamente 11.145 a êstes funcio-
nários, '

2 — A Cantina forneceu também lanches a todo pessoal de ser-
viço; foram fornecidos 36.462 lanches, sendo pago pelo título Ran-
cho a Cantina do Centro Social Cr$ 75.676,00 (setenta e cinco mil
seiscentos e setenta e seis cruzeiros), dos quais foram recolhidos aO
Centro Social (Tesouraria) pela Cantina para a formação do fun-
do de reserva para as festividades Natalinas.

Foram assistidos em gêneros os funcionários abaixo:

' josé Fernandes da Silva;

. Horácio Machado;